

ที่ BOD.SET 003/2562

วันที่ 26 กุมภาพันธ์ 2562

เรื่องชี้แจงผลการดำเนินงานสำหรับงวดสิบสองเดือนสิ้นสุด ณ 31 ธันวาคม 2561 ที่เปลี่ยนแปลงมากกว่าร้อยละ 20
เรียน กรรมการและผู้จัดการ
ตลาดหลักทรัพย์แห่งประเทศไทย

ผลจากสถานะเศรษฐกิจโลกหดตัวและเศรษฐกิจของประเทศไทยปี 2561 มีชะลอตัวเพื่อรอความชัดเจนจากการเลือกตั้ง ส่งผลให้การลงทุนจากภาคเอกชนและภาครัฐชะลอตัว การแข่งขันสูง ลูกค้าน่าเลื่อนแผนและชะลอการลงทุนออกไป ส่งผลทำให้ผลการดำเนินงานสำหรับรอบสิบสองเดือนสิ้นสุด 31 ธันวาคม 2561 เป็นดังนี้

- ยอดขายลดลงจาก 357.72 ล้านบาท สำหรับ ปี 2560 เป็น 346.16 ล้านบาท สำหรับปี 2561 คิดเป็นร้อยละ 3.23 ซึ่งมีผลมาจากหน้างานลูกค้าที่ไม่พร้อมติดตั้งและลูกค้าบางส่วนเลื่อนแผนและชะลอการลงทุนออกไป
- ต้นทุนขายลดลงจาก 324.85 ล้านบาท สำหรับปี 2560 เป็น 319.67 ล้านบาท สำหรับปี 2561 คิดเป็นร้อยละ 1.59 เนื่องจากยอดขายลดลง การแข่งขันในราคาสูงได้ มีผลทำให้อัตรากำไรขั้นต้นลดลงจากร้อยละ 9.19 สำหรับปี 2560 เป็นร้อยละ 7.65 สำหรับปี 2561 เนื่องจากบริษัทฯมีการรับงานที่เป็นระบบขอได้เมชันมากขึ้นทำให้ไม่สามารถควบคุมเวลาในการติดตั้งตามที่ประมาณการไว้ในบางโปรเจก
- รายได้อื่นลดลงร้อยละ 88.05 จากงวดเดียวกันของปีก่อน เนื่องจากในปี 2560 บริษัทฯมีกำไรจากการขายสินทรัพย์เพื่อการลงทุน เนื้อที่ 23 ไร่เศษ 24.96 ล้านบาท
- บริษัทฯยังคงคงมาตรการควบคุมค่าใช้จ่ายและ โครงการสมัครใจลาออก มีผลทำให้ค่าใช้จ่ายในการขายปี 2561 ลดลงคิดเป็นร้อยละ 16.49 จากงวดเดียวกันของปี 2560
- ค่าใช้จ่ายในการบริหาร สำหรับปี 2561 เพิ่มขึ้นคิดเป็นร้อยละ 12.82 มีผลมาจากบริษัทฯได้จัดประเภทสินทรัพย์รอการขายกลับมาเป็นสินทรัพย์เพื่อใช้งานเนื่องจากติดข้อจำกัดทางภาษีมูลค่าเพิ่ม มีผลทำให้เกิดค่าเสื่อมราคาจากทรัพย์สินดังกล่าว 12.85 ล้านบาท
- ค่าใช้จ่ายทางการเงินลดลงจาก 18.07 ล้านบาท ในปี 2560 เป็น 9.47 ล้านบาท ในปี 2561 คิดเป็นร้อยละ 47.62 เป็นผลมาจากการคืนเงินกู้จากบุคคลภายนอกในอัตราร้อยละ 9.00 ต่อปีและตัวสัญญาใช้เงินระยะสั้นร้อยละ 7.00 ต่อปี เมื่อปลายปี 2560 และในปี 2561 และ ไม่มีการเปิดเงินกู้เพิ่ม
- ณ สิ้นปี 2561 บริษัทมีทรัพย์สินรวม 842.28 ล้านบาท ลดลงร้อยละ 10.54 จากงวดเดียวกันของปีก่อน เนื่องจากสินค้าคงเหลือลดลง หนี้สินรวมลดลงร้อยละ 8.33 มีผลมาจากการควบคุมการซื้อสินค้ามีผลทำให้เจ้าหนี้การค้าลดลง 19 ล้านบาทและการคืนเงินกู้จากบุคคลภายนอกและการคืนเงินกู้ระยะยาว ส่วนของผู้ถือหุ้นลดลงร้อยละ 11.99 มีผลมาจากผลขาดทุนสำหรับปี 2561 68.15 ล้านบาท
- ณ วันที่ 27 ธันวาคม 2561 บริษัทฯได้ลงนามในสัญญาจ้างจัดตั้งสายการผลิตและการทดสอบสายการผลิต ชั่งงานกับบริษัทแห่งหนึ่งเพื่อรับจ้างติดตั้งเครื่องจักรกล สำหรับการอัดขึ้นรูปชิ้นงานและอัดขึ้นรูปส่วนหัว ชิ้นงานเพื่อรองรับการผลิตกระสุนปืนใหญ่ตามโครงการเพิ่มประสิทธิภาพสายการผลิตกระสุนปืนใหญ่ของศูนย์อำนวยการสร้างอาวุธ ศูนย์การอุตสาหกรรมป้องกันประเทศและพลังงานทหาร มูลค่าสัญญา 255 ล้านบาท ระยะเวลาโครงการสิ้นสุด 19 ตุลาคม 2563 ส่งผลให้มูลค่างานคงค้างรอส่งมอบให้ลูกค้าสูงถึง 400 ล้านบาท



T.M.C. INDUSTRIAL PUBLIC CO.,LTD.

บริษัท ที.เอ็ม.ซี. อุตสาหกรรม จำกัด (มหาชน)



จึงเรียนมาเพื่อโปรดทราบ

ขอแสดงความนับถือ

(นายสุรเชษฐ์ กมลมงคลสุข)

กรรมการผู้จัดการ